
         Č.j.:VS 88/001/002/2013-33/LOG/500   

 

 

Práce dodavatelských firem ve speciálním režimu věznice Kuřim- nestřežená část, střežené pracoviště 

          

 Zvláštní povolení (průkaz s modrým pruhem) se vydává pro  práce v prostoru střeženého pracoviště a to pro občany 

české národnosti, v ojedinělých případech i pro jiné občany EU. Požadavky: 

- 1x fotografie, rozměr – jako  pro OP 

- číslo platného OP, popř. pasu 

- bydliště, 

        vše 3 dny před započetím akce 

 

 Pro práce v prostoru střeženého pracoviště věznice je nutné předložit pro každého pracovníka negativní výpis z 

rejstříku trestů.  

 

 Dovoz, odvoz materiálu: 

 dovoz materiálu: 6.30 - 14.00 hod. 

 odvoz kontejneru: z  nestřežené části věznice je možné vyvážet kontejnery do 14.00 hod., může být vyvezeno i více 

kontejnerů 

 je nutno počítat s čekací dobou ( 10 - 30 minut) 

-  

 Standard práce odsouzených, práce odsouzených mimo pracovní dobu: 

 odsouzení pracují max. 6 dní v týdnu 

 odsouzení mohou mít max. 8 hod přesčasů/týden 

 

 Práce ve výrobní hale – v nestřežené části, ale střežené pracoviště 

 všichni pracovníci budou podrobeni prohlídce pomocí detekčního rámu 

 v době přítomnosti zde pracujících odsouzených, budou civilní pracovníci na tomto pracovišti vždy uzamčeni 

 používání výtahu je povoleno jen výjimečně a to výhradně pro převoz čistého materiálu – po předchozí dohodě 

s pracovníky samostatného referátu zaměstnávání vězněných osob 

 bez souhlasu ŘV a vedoucího odd.VS je zakázána jakákoliv manipulace se střežícím zařízením  a  stavebně tech. 

prostředky – mříže, dveře a pod..  

 vstup s mobilním telefonem, notebookem, fotoaparátem nebo jiným elektr. záznam. zařízením není bez povolení ŘV 

povolen  

 

 Požadavky na hlášení prací o sobotách, nedělích a svátcích:           

 práce o So, Ne a svátcích hlásit minimálně dva dny dopředu - jména pracovníků, pracovní dobu, místo výkonu práce a 

specifikací prací (Schvaluje ŘV). V prostoru výrobní haly (střežené pracoviště)  povolujeme tyto práce zcela 

výjimečně. 

 

 Požadavky na zabezpečení některých pracovních úkonů: 

 manipulace se zvláštním povolením (průkazka): bude upřesněno při poučení pracovníků u zástupce vedoucího 

oddělení vězeňské stráže 

 používání mobilního telefonu: zcela výjimečně pouze vedoucí pracovník, a to jen v nestřežené části věznice (povolení 

ŘV) – netýká se výrobní haly  

 vozidla v nestřežené části věznice mohou parkovat pouze po dobu vykládky nebo nakládky materiálu potřebného pro 

určenou práci. Při opuštění vozidla (mechanizmus) ihned uzamknout 

 vstup bude povolen pouze neozbrojeným osobám 

 zákaz používání alkoholických nápojů, drog a pod.. Osoby, u nichž bude zjištěno požití alkoholu a omamných látek, 

budou z areálu věznice ihned vykázány 

 při podezření z držení zakázaných nebo nepovolených předmětů, může být u osoby provedena osobní prohlídka 

 

       Všechny zde uvedené ohlašovací povinnosti bude zástupce dodavatele oznamovat a předávat určenému pracovníkovi 

stavebního referátu Věznice Kuřim tak, aby nedošlo k zanedbání nebo nezajištění potřebných stanovisek a vyčlenění 

dozorujících osob. 

 
Určení pracovníci Věznice Kuřim na akci rekonstrukce topení ve výrobní hale 

1 jméno/telefon: ..................................................... 

2 jméno/telefon: ..................................................... 

3 jméno/telefon: ..................................................... 

 



 


